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Iktatószám: BN/10-5/2023. 

  

JEGYZŐKÖNYV 

 

a Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 

2023. február 09-én 1515-kor kezdődő üléséről 

 

Helye: Baján, a Bácskai Kultúrpalota (6500 Baja, Szentháromság tér 3.) 105. szoba 

 

Jelen van: Glasenhardt János elnök 

 Röckl Éva Magdolna képviselő 

 Hómann Márta képviselő 

 Csorbai Péter képviselő 

 Krausz Éva képviselő 

 Krix János képviselő 

 Faáné Wolfard Beáta képviselő 

 Knollné Bakonyi Andrea meghívott  

 Papp Orsolya nemzetiségi referens, Bács- Kiskun Vármegyei Önkormányzati 

Hivatal  

 dr. Svircevic Nikola vármegyei aljegyző, Bács- Kiskun Vármegyei Önkormányzati 

Hivatal  

 

Glasenhardt János elnök köszöntötte a megjelenteket a testületi ülésen. Külön köszöntötte a 

vármegyei aljegyzőt, dr. Svircevic Nikolát. Megállapította, hogy a testület 7 fővel 

határozatképes. Jegyzőkönyv hitelesítőnek Hómann Mártát javasolta, jegyzőkönyvvezetőnek 

Papp Orsolyát. 

A képviselők a javaslattal egyetértettek. 

 

Glasenhardt János elnök javasolta, hogy a meghívó alapján fogadják el a napirendet és kérte a 

képviselők észrevételeit a tervezett napirendekkel kapcsolatban. 

A napirendhez észrevétel, javaslat nem hangzott el. 

 

Glasenhardt János elnök kérte a képviselőket, hogy szavazzanak, elfogadják-e a napirendet. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

1/2023. (II. 09.) BNÖ határozat 

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 2023. február 09-i ülésének napirendje 

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat a következők szerint állapítja meg 2023. 

február 09-i ülésének napirendjét: 

1. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 2023. évi költségvetésének elfogadása 

Előadó: Glasenhardt János elnök 

2. Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 

Előadó: Glasenhardt János elnök 

3. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 2023. évi munkaterve 

Előadó: Glasenhardt János elnök 
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4. A Bács-Kiskun Vármegye Önkormányzata Közgyűlése 2023. évi munkatervéhez való 

javaslattétel 

Előadó: Glasenhardt János elnök 

5. Egyebek 

 

1. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 2023. évi költségvetésének 

elfogadása 

 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy megkapták az írásos előterjesztést, mindenkinek 

lehetősége volt átnézni. Megköszönte a hivatal munkáját. Elmondta, hogy a Pénzügyi Bizottság 

a mai napon ülésezett és kérte annak elnökét, hogy ismertesse a bizottság döntését az 

előterjesztéssel kapcsolatban. 

 

Röckl Éva, a Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, hogy a Pénzügyi Bizottság az előterjesztést 

megtárgyalta, az abban foglaltakkal egyetért, és a testületnek elfogadásra javasolta. 

 

Glasenhardt János elnök megköszönte és kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 

A képviselők hozzászólást, véleményt nem fogalmaztak meg. 

Glasenhardt János elnök kérte, hogy szavazzanak arról, hogy elfogadják az előterjesztés szerint 

a 2023. évi költségvetésről határozat tervezetet. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

2/2023. (II. 09.) BNÖ határozat 

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről 

 

I. 

 

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat (továbbiakban: Nemzetiségi Önkormányzat) 

Közgyűlése az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 6/C. § (1) és (2) bekezdése, 

valamint a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 78. § (3) bekezdése és a 114. 

§ (1) bekezdés d) pontja alapján a 2023. évi költségvetéséről az alábbi határozatot hozza.  

 

1. A határozat hatálya 

 

A határozat hatálya a Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületére terjed ki.  

 

2. A költségvetés bevételei és kiadásai 

 

2.1.A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése a 2023. évi költségvetésének 

a.) főösszegét 3.044.143 Ft-ban, 

 ezen belül 

 a tárgyévi költségvetési kiadások összegét 3.044.143 Ft-ban 

 a finanszírozási kiadások összegét 0 Ft-ban 

b.) tárgyévi költségvetési bevételeket összesen 2.080.000 Ft-ban 

c.) tárgyévi költségvetésének egyenlegét - 964.143 Ft-ban 

állapítja meg. 

 

2.2.A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése az 2.1. pont c.) alpontjában 

szereplő hiány finanszírozásának módját az alábbiak szerint hagyja jóvá: 
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a hiány belső finanszírozása az előző évek pénzmaradványának működési célú 

igénybevételével: 964.143 Ft. 

 

2.3. Az Önkormányzat költségvetési mérlegét jelen határozat 1. melléklete mutatja be. 

 

2.4. Az Önkormányzat kiadási előirányzatait előirányzat csoportonként, és kiemelt 

előirányzatonként jelen határozat 2. melléklete tartalmazza. 

 

2.5. Az Önkormányzat bevételi előirányzatait előirányzat csoportonként, és kiemelt 

előirányzatonként jelen határozat 3. melléklete tartalmazza. 

 

2.6. Az Önkormányzat 2023. évi költségvetésének bevételi és kiadási előirányzat-felhasználási 

ütemtervét jelen határozat 4. melléklete tartalmazza. 

 

2.7. Az Önkormányzat 2023. évi részletes költségvetését jelen határozat 5. melléklete 

tartalmazza  

 

2.8. Az Önkormányzat mérlegét közgazdasági tagolásban az előterjesztés 6. melléklete mutatja 

be. 

 

2.9. Az Önkormányzat európai uniós forrásból finanszírozott támogatással megvalósuló 

projektet nem tervez. 

 

2.10. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat a fejlesztési céljai megvalósításához a 

Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 8. § (2) bekezdése 

szerinti adósságot keletkeztető ügylet megkötését nem tervezi.  

 

2.11. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat az elkövetkezendő 3 évben az 

adósságot keletkeztető ügyletekhez történő hozzájárulás részletes szabályairól szóló 353/2011. 

(XII. 30.) Korm. rendelet 2. § (1) bekezdésében felsorolt saját bevételekkel nem számol, 

továbbá a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. tv. 3. § (1) bekezdése 

szerinti adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségei a költségvetési évet 

követő három évre várhatóan nem keletkeznek.  

 

3. A költségvetés végrehajtásának szabályai 

 

3.1. Az Önkormányzat költségvetésének végrehajtásáért az elnök, a könyvvezetéssel 

kapcsolatos feladatok ellátásáért az együttműködési megállapodásban rögzítettek szerint a 

jegyző felelős.  

 

3.2. A költségvetési egyensúly érdekében évközben folyamatosan figyelemmel kell kísérni a 

kiadások csökkentésének és a bevételek növelésének lehetőségeit.  

 

3.3.A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése a finanszírozási 

műveletekkel kapcsolatban hatáskörét saját hatáskörében tartja meg.  

 

4. Az előirányzatok módosítása 

 

4.1. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése az önkormányzat 

bevételeinek és kiadásainak módosításával kapcsolatos hatáskörét, a kiemelt kiadási 
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előirányzatokon belüli átcsoportosítás kivételével, értékhatártól függetlenül saját 

hatáskörében tartja meg. 

 

4.2. Az elnök az Áht. 34. § (2) bekezdése és az Ávr. 43. § alapján jogosult a költségvetés kiemelt 

kiadási előirányzatain belüli rovatok közötti átcsoportosításra. 

 

5. Záró és vegyes rendelkezések 

 

A költségvetési határozat 2023. február 10. napján lép hatályba. 

 

Felelős: Glasenhardt János elnök 

Határidő: értelemszerűen 

 

2. Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 

 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy az elmúlt ülés óta több rendezvényen képviseltettük 

magunkat. 

2023. február 1-jén a Bácskai Kultúrpalotában Bácskai Németekért Kulturális Egyesület és a 

Bajai Horvát Önkormányzat közös szervezésében Ribár József harmonikás magyarországi 

német dalokat adott elő. Külön érdekesség, hogy ő vaskúti származású, édesapja német 

énektanár volt, így nagyon sok kotta maradt a családjukban. Nemcsak németül játszott  dalokat, 

hanem horvátul és magyarul is. 

A Magyarországi Németek Önkormányzatának Napja 2023. január 14-én Pécsett volt 

megrendezve a Kodály központban, kulturális gálaműsor volt Koch Valéria díj került átadásra 

a fiataloknak. Arany dísztű díjat adnak át 2-3 német tánccsoportnak. 

 

 

Glasenhardt János elnök kérte, hogy fogadják el a beszámolóját. 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatokat hozta. 

 

3/2023. (II. 09.) BNÖ határozat 

Szakmai beszámoló elfogadása a két ülés közötti eseményekről 

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat a kulturális autonómiájával összefüggő 

feladatai körében elfogadja Glasenhardt János beszámolóját a két ülés közötti eseményekről. 

 

Felelős: Glasenhardt János elnök 

Határidő: azonnal 

 

 

3. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 2023. évi munkaterve 

 

Glasenhardt János elnök ismertette a tervezetet, ami a testületi ülések tervezett időpontjait 

tartalmazza. Javasolta, hogy tárgyalják meg és javasolta, hogy fogadják el az idei év 

munkatervét. Testületi ülést terveztünk februárra, április végén-május elején, szeptemberre, 

novemberre és decemberre. Ez egy tervezet, amelyet szükség szerint módosítunk. 

 

Kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 

Vélemény, hozzászólás nem érkezett  

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 
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4/2023. (II. 09.) BNÖ határozat 

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 2023. évi munkaterve 

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése a nemzetiségi léttel összefüggő 

feladatai körében jelen határozat 1. számú melléklete szerinti tartalommal jóváhagyta a 2023. 

évi munkatervét. 

 

Felelős: Glasenhardt János elnök 

Határidő: azonnal 

 

 

4. A Bács-Kiskun Vármegye Önkormányzata Közgyűlése 2023. évi munkatervéhez való 

javaslattétel 

 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy a Bács-Kiskun Vármegye Önkormányzata 

Közgyűlése javaslattétellel fordult hozzánk a 2023. évi munkatervükkel kapcsolatosan. Ha van 

valamilyen javaslatunk, akkor most fel tudjuk terjeszteni.  

A Bács-Kiskun Vármegyei Horvát Önkormányzat Elnökével egyeztettünk ez ügyben.  

A horvátok javasolják majd a régi Bács-Kiskun Megyei Nemzetiségi Napot újbóli 

megszervezését. Mindig volt egy kulturális program, és utána volt egy állófogadás. Ott 

találkoztak egymással a nemzetiségek is. Mindig decemberben volt megrendezve egyfajta 

évzárásként. Ezt véleményem szerint javasolhatnánk mi is. 

 

Kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 

Vélemény, hozzászólás nem érkezett  

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

5/2023. (II. 09.) BNÖ határozat 

A Bács-Kiskun Vármegye Önkormányzata Közgyűlése munkatervéhez való javaslattétel 

Bács-Kiskun Vármegyei Nemzetiségi Nap szervezéséről 

1. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése a kulturális autonómiával 

összefüggő feladatai körében, a nemzetiségi kultúra és identitás megismertetése és 

fenntartásának elősegítése, a hagyományőrzés fenntartása érdekében javaslattétellel 

fordul a Bács-Kiskun Vármegye Önkormányzata Közgyűlése munkatervéhez az összes 

nemzetiséget összefogó Bács-Kiskun Vármegyei Nemzetiségi Nap megszervezése 

tekintetében.  

2. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat társszervezőként részt venne a 

rendezvény megvalósításában. 

3. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése felkéri elnökét, a 

határozatot küldje meg a Bács-Kiskun Vármegyei Közgyűlés Elnökének. 

 

Felelős: Glasenhardt János elnök 

Határidő: 2023. február 14. 

 

Knollné Bakonyi Andrea meghívott elmondta, hogy nemzetiségi vezetők képzése is volt évente. 

Ott volt jogi, pénzügyi előadás az aktuális változásokról. 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy a nemzetiségi léttel kapcsolatos tanfolyamok, 

továbbképzések szervezésében kérnénk a vármegyei önkormányzat segítségét. 

Kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 

A képviselők hozzászólást, véleményt nem fogalmaztak meg. 
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Glasenhardt János elnök kérte, hogy szavazzanak arról, hogy az önkormányzat közgyűlése felé 

javasolja tanfolyamok szervezését. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

 

6/2023. (II. 09.) BNÖ határozat 

A Bács-Kiskun Vármegye Önkormányzata Közgyűlése munkatervéhez való javaslattétel 

nemzetiségi tanfolyamok, továbbképzések szervezéséről 

1. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése a kulturális autonómiával 

összefüggő feladatai körében javaslattétellel fordul a Bács-Kiskun Vármegye 

Önkormányzata Közgyűlése munkatervéhez a vármegyében lévő területi és települési 

nemzetiségi képviselők részére a nemzetiségi léttel kapcsolatos tanfolyamok, 

továbbképzések szervezése tekintetében. 

2. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése felkéri elnökét, a 

határozatot küldje meg a Bács-Kiskun Vármegyei Közgyűlés Elnökének. 

 

Felelős: Glasenhardt János elnök 

Határidő: 2023. február 14. 

 

5.Egyebek 

 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy az egyebeknél tartunk. Jöhetnek azok a dolgok, 

amelyek a napirendi pontok között nem szerepeltek. 

Csorbai Péter képviselő elmondta, hogy ismét szeretne Kindernachmittagot szervezni, most a 

6-8. évfolyamosoknak. február 21-én, az MNÁMK adna helyszínt. A témakör a farsang és a 

téli időszak. Megint a 3 bajaiáltalános iskola nemzetiségi nyelvet tanuló diákjai vennének részt 

rajta: MNÁMK, Szent László és a Sugovica ÁMK. A rendezvény költségeire szeretnénk kérni 

anyagi támogatást. Szerintem durván 40.000 Ft elég lesz. Kb. 20.000 Ft lesz 

rendezvényszervezés és 20.000 Ft irodaszerek költségei. 

 

Glasenhardt János kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 

A képviselők hozzászólást, véleményt nem fogalmaztak meg. 

Glasenhardt János elnök kérte, hogy szavazzanak a Kindernachmittag költségeinek 

vállalásáról. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

7/2023. (II. 09.) BNÖ határozat 

A farsangi közös szervezésű Kindernachmittag költségeinek fizetése 

1. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat kulturális autonómiájával összefüggő 

feladatai körében a Magyarországi Németek Általános Művelődési Központjával közös 

szervezésű Kindernachmittag-ot szervez 2023. február 21-én az MNÁMK épületében. 

2. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat a közösségi és társadalmi részvétel 

fejlesztése érdekében vállalja a rendezvény költségeinek megtérítését 40.000 Ft összegben a 

2023. évi költségvetése terhére. Az elszámolás számla ellenében történik. 

3. A közgyűlés felkéri Csorbai Péter képviselőt a rendezvény szervezésével kapcsolatos 

ügyintézésre. 

 

Felelős: Csorbai Péter képviselő 
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Határidő: 2023. február 21. 

 

Csorbai Péter képviselő elmondta, hogy február 24-én kezdődik a Sugovica ÁMK-ban egy 

Koch Valéria kiállítás, ami három hétig lesz látható. Ezt csak így érdekességképpen, ez egy 

utazó kiállítás, ha valaki szeretné a saját településére is elvinni. 

 

Csorbai Péter képviselő elmondta, hogy a tavaszi időszakban is -talán húsvét előtt- lesz 

Kindernachmittag a Szent László ÁMK adja a helyszínt, témája a húsvét és a tavasz lesz, szintén 

a három bajai nemzetiségi nyelvet oktató iskola részvételével. mivel addig nem biztos, hogy 

lesz ülésünk, most szeretnék ebben is felhatalmazást kérni. A rendezvény költségeire 

szeretnénk kérni anyagi támogatást, maradjon itt is a 40.000 ft. 

 

Glasenhardt János elnök kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 

A képviselők hozzászólást, véleményt nem fogalmaztak meg. 

Glasenhardt János elnök kérte, hogy szavazzanak a tavaszi Kinder Nachmittag költségeinek 

vállalásáról. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

8/2023. (II. 09.) BNÖ határozat 

A tavaszi közös szervezésű Kindernachmittag költségeinek fizetése 

1. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat a kulturális autonómiájával összefüggő 

feladatai körében a Szent László Általános Művelődési Központtal közös szervezésű 

Kindernachmittag-ot szervez 2023. tavaszán. 

2. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat a közösségi és társadalmi részvétel 

fejlesztése érdekében vállalja a rendezvény költségeinek megtérítését 40.000 Ft összegben a 

2023. évi költségvetése terhére. Az elszámolás számla ellenében történik. 

3. A közgyűlés felkéri Csorbai Péter képviselőt a rendezvény szervezésével kapcsolatos 

ügyintézésre. 

 

Felelős: Csorbai Péter képviselő 

Határidő: 2023. április vége 

 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy március 1-jén 17 órakor lesz egy előadás a Bácska 

Német Kulturális Egyesület és a Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közös 

szervezésében. Korom Alexandra Szegedről tart egy előadást. Téma a magyarországi német 

néptánchagyományok történetének tudományos feltárása, különös tekintettel Kurt Petermann 

gyűjtőmunkásságára Bács-Kiskun megyében. A helyszín a Türr István Múzeum I. emelete lesz, 

mivel ez egy powerpoint előadás, ott tudnak erre termet biztosítani. A teremért nem kell fizetni, 

kiadásunk az előadó költsége lesz. 

 

Glasenhardt János elnök kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 

A képviselők hozzászólást, véleményt nem fogalmaztak meg. 

Glasenhardt János elnök kérte, hogy szavazzanak a rendezvény költségeinek vállalásáról. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

9/2023. (II. 09.) BNÖ határozat 

A Bácska Német Kulturális Egyesülettel közös szervezésű előadás szervezése  
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1. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat és a Bácska Német Kulturális 

Egyesület a kulturális autonómiával összefüggő feladatai körében, a német kultúra 

ápolása, a hagyományőrzés erősítése céljából közös szervezésű előadást szervez 2023. 

március 1-jén a bajai Türr István Múzeum épületében. Téma a magyarországi német 

néptánchagyományok történetének tudományos feltárása, különös tekintettel Kurt 

Petermann gyűjtőmunkásságára Bács-Kiskun megyében. 

2. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat a közösségi és társadalmi részvétel 

fejlesztése érdekében vállalja a rendezvény költségeinek megtérítését 40.000 Ft 

összegben a 2023. évi költségvetése terhére. Az elszámolás számla ellenében történik. 

3. A közgyűlés tagjai a kulturális autonómiával összefüggő feladatai körében a 

rendezvényen részt vesznek. 

4. A közgyűlés felkéri elnökét a rendezvénnyel kapcsolatos előkészületek megtételére. 

 

Felelős: Glasenhardt János elnök 

Határidő: 2023. március 01. 

 

Knollné Bakonyi Andrea meghívott elmondta, hogy március 29-én kerül megrendezésre a 

szokásos német vers és prózamondó verseny. Felkérném a közgyűlés tagjait, mint minden 

évben, vegyenek részt a zsűrizésben. 

 

Glasenhardt János elnök kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 

A képviselők a javaslattal egyetértettek, hozzászólást, véleményt nem fogalmaztak meg. 

Glasenhardt János elnök kérte, hogy szavazzanak a rendezvénen való részvételről. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

10/2023. (II. 09.) BNÖ határozat 

A Magyarországi Németek Országos Szövetségével közös szervezésű megyei német 

nemzetiségi vers és prózamondó verseny szervezése a német nyelv ápolása érdekében   

1. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat és a Magyarországi Németek 

Országos Szövetsége a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése, a német nyelv 

ápolása érdekében közös szervezésű vármegyei német nemzetiségi vers és prózamondó 

versenyt szervez 2023. március 29-én.   

2. A közgyűlés tagjai a német kultúra és a hagyományok ápolása érdekében vállalják a 

verseny elbírálásában való részvételt. 

 

Felelős: közgyűlés tagjai 

Határidő: 2023. március 29. 

 

Csorbai Péter képviselő elmondta, hogy a tavalyi évben már beszéltünk népviselettel 

kapcsolatos pályázati ötletről, de akkor csak említés szintjén. A Bácskai Németekért 

Közalapítvány írná ki a pályázatot népviseleti ruha vásárlására vagy varratására, a Bajai 

Németek Önkormányzat, a közalapítvány és a vármegyei német önkormányzat közösen 

finanszírozná a pályázatot. Mindhárom szervezet 25%-ot adna bele, de maximáljuk 50.000 

ft/fő/szervezetig. Maximum öt pályázatot támogatnánk 250.000 Ft összegben. Egy körön már 

megjelent a kiírás, van is már érdeklődő, úgyhogy biztosan lesz beadott pályázat. A Bácskai 

Németekért Közalapítvány beszáll legfeljebb 25%-ban max.50.000 Ft/fő a Bács-Kiskun 

vármegyei lakosok esetében, a vármegyei német önkormányzat ugyanígy 25%-ban és a Bajai 

Német Önkormányzat még adna 25%-ot a bajai német lakosoknak. 
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dr Svircevic Nikola vármegyei aljegyző elmondta, hogy megoldás lehet egy a Bácskai 

Németekért Közalapítvány pályázatához illeszkedő, azzal analóg pályázati kiírásról való 

döntés, a beadási határidő, az elbírálás módja és szempontjai és a keretösszeg meghatározása 

után. Ez esetben az önkormányzat megjelenne, mint támogató. A közalapítvány támogatása egy 

vele megkötött támogatási szerződéssel is opció, de mindkét esetben államháztartáson kívülre 

történik forrásátadás, melynek szabályozott formája van. Vagy kérelem alapján, vagy pályázat 

útján történhet, és szerződést kell rá készíteni, és a vonatkozó törvényeknek és az 

Önkormányzat saját szabályainak kell megfelelni. Ez egy államháztartáson kívüli forrásátadás, 

csak azokra a célokra fordítható, ami a nemzetiségi önkormányzat feladatkörében benne van. 

Röckl Éva képviselő kérdezte, ha magánszemélyt támogatunk, akkor az adóköteles-e. 

Papp Orsolya nemzetiségi referens elmondta, hogy igen ezt a magánszemélynek kell 

bevallania, de az önkormányzat részéről nem adóköteles. 

Glasenhardt János elnök elmondta. hogy hozzunk valamilyen döntést ezzel kapcsolatban. Úgy 

tűnik még nem egyértelmű, hogy milyen formában legyen a támogatás, vagy hogy legyen-e 

kiírva külön pályázat. Véleményem szerint halasszuk a döntést el a következő ülésre, addig 

meg lehet vizsgálni minden lehetőséget, hogy mindenkinek kedvező legyen a támogatás, mind 

a támogatónak mind a támogatottnak. 

 

Glasenhardt János elnök kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 

A képviselők a javaslattal egyetértettek, hozzászólást, véleményt nem fogalmaztak meg. 

Glasenhardt János elnök kérte, hogy szavazzanak a döntés elhalasztásáról a következő ülésre. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

11/2023. (II. 09.) BNÖ határozat 

Népviseleti ruha vásárlásának támogatásával kapcsolatos döntés elhalasztása   

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat a népviseleti ruha vásárlásának 

támogatásával kapcsolatos döntést a következő testületi ülésre halasztja a támogatással 

kapcsolatos összes lehetőség megvizsgálása, az erre vonatkozó jogszabályok és szabályzatok 

áttekintése okán. 

 

Felelős: közgyűlés tagjai 

Határidő: következő ülés 

 

 

Egyéb hozzászólás nem hangzott el, így Glasenhardt János elnök megköszönte a munkát és az 

önkormányzat ülését bezárta. 
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5. melf6klet a212O23. (II.09.) BNO hatSrozathoz

dnkorm5nyzat r6szletes kiilts6gvet6se

051231

0521

053121

053331

053371

053411

053511

053551

055121

Bics-Kiskun V5rmegyei

Munkaad6kat terhel6

Uzemeltet6si anyagok

B6rleti 6s lizingdijak

Kikli ldetesek kiadSsai

M6kdd6sic6l(

Egy6b dologi kiad5sok

Egy6b mfikdd6si cdhi

E9y6b mfikiid6si c6lri

El6z6 6v

6s szoci6lis hozzdjdrulSsi ad6 el6irdnyzata

felsz6mltott AFA

6h-n Kvillre

bevdtelei 6llamhdztart6son belU116l

mfi kdddsi c6hi ig6nybevdtele

300 000

150 000

300 000

300 000

700 000

464 143

200 000

30 000

600 000



6. rnell6klet a 212023. (IL 09.) BNO hatdrozathoz

BScs-Kiskurn VSrmegyei N6met dnkorm6nyzat kiilts6gvet6si mrirlege kiizgazdas6gi tagol5sban
2023.

B BEVETELEK Teru

\,!rrii

:=
::::=

:ii:: :::::::::l

I Mfi kiid6si c6li tdnrogatiisok
6llamhdztart5son be[il16l

2 080 00(

Gzhatalmi bev6telek

Mfikrid6si bev6telek

Mfi kod6si c6hi Stvett p6nzeszkcizok

l Finanszir,ozSsi bev'6telek miikdd6si c6lra 964 L43

*\ls:ii

ia:i:l€I

,\il i itii

',oiiir,
, -lqi::*\: 

.

:i:!l:l$l

rti,<n$
.i;.."4

2
Felhalmoz6si c6hi tdmogat6sok
6llamh6ztartdson behll16l

5 :elhalmoz6si bevritelek

7 Felhalmozdsi c6[i 5wett p6nzeszkoz6k

8 Finanszlroz6si be,r6telek felhalmozdsi c6lra
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Adatok Ft-ban

K KIADASOK Terv
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Szem6lyi juttatSsok 300 00c

)
Munkaad6l<at terhel6 j5rul6kok 6s szoci6lis
hozziljdruliisi ad6

150 00c

l Dologi kiad6sok t994 L43

1I lllStottak p6nzbeli juttatdsa

) -gy6b miikrid6si c6l[ kiad5sok 600 00c

l Finansz[ro:z5si kiadSsok mfikod6si c6lra
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€ Beruhdzdsok

7 Fel0iitasok

I Eqv6b felhalmoz5si c6hi kiad6sok

9 Finanszlrozdsi kiadSsok felhalmozdsi c6lra
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 Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 

 Deutsche Selbstverwaltung des Komitats Bács-Kiskun 

 6500 Baja, Szabadság út 23.  

 

 

1. számú melléklet a 4/2023. (II. 09.) BNÖ határozat 

 

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 

2023. évi munkaterv 

 

 

február  Testületi ülés 

- 2023. évi költségvetés elfogadása 

- 2023. évi munkaterv elfogadása 

- kérelmek elbírálása 

- aktuális rendezvények anyagi támogatásáról szóló döntések 

 

április-május Testületi ülés 

- 2022. évi gazdálkodásról szóló beszámoló 

- 2023. évi költségvetés módosítása 

- Javaslat a 2023. évi megyei kitüntető díjakra 

- aktuális rendezvények anyagi támogatásáról szóló döntések 

- kérelmek elbírálása 

 

szeptember Testületi ülés 

- 2023. évi költségvetés módosítása 

- aktuális rendezvények anyagi támogatásáról szóló döntések 

- kérelmek elbírálása 

- közmeghallgatás szervezéséről szóló döntés 

 

november Testületi ülés 

- közmeghallgatás 

- aktuális rendezvények anyagi támogatásáról szóló döntések 

- kérelmek elbírálása 

 

december Testületi ülés 

- 2023. évi költségvetés módosítása 

- megvalósított rendezvények áttekintése 


